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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 78ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
FORMOSA DO SUL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de FORMOSA DO SUL

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

82.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

9

0

8

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

8

96,87

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.237

0

0

2.237

70

2.167

2.167

3,13

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

70

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

97,55

0,97

1,48

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.167

21

32

0

2.114
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

8

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de FORMOSA DO SUL

2.237

96,87

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

70

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.167

3.2. Eleitorado apto a votar

0

3,13

0

2.167

8

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

70

0

2.237

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,71

0,69

0,60

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.167

2.139

15

13

0

Votos nominais 94,97 2.058

Votos de legenda 3,74 81

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

RUDIMAR CONTE

11 - JORGE ANTONIO COMUNELLO Eleito1.191   54,96   56,34*

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

JANDIR NELSON GRIS

15 - ANESTOR ANTONIO SIMONATO Não eleito923   42,59   43,66

(   1,48%)

21

2.114

(   0,97%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   3,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  96,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 70

Resultado em 07/10/2012 18:14:56, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

8

32

(   0,00%)

2.167

(  97,55%)

( 100,00%)

2.167

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11678 - JAMES ALBERTO FURLANETTO Eleito por QP157    7,25    7,34*

11660 - IRINEU JOSÉ SZCZEPANSKI Eleito por QP150    6,92    7,01*

11611 - DIVONEI DE CEZARO Eleito por QP143    6,60    6,69*

13620 - RUDIMAR CASAGRANDE Eleito por QP115    5,31    5,38*

23623 - MARIA ADELIA DE LARA Eleito por QP110    5,08    5,14*

13613 - IVALCIR ANTONIO TRESSOLDI Eleito por
média

102    4,71    4,77*

23456 - ARIBERTO BORSOI Suplente92    4,25    4,30

12123 - ALTAIR GANDOLFI Suplente92    4,25    4,30

25125 - VILSON GRIS Suplente82    3,78    3,83

13610 - GENIR ZANCHET Suplente70    3,23    3,27

13600 - SIRLEI GARBIN SILVESTRI Suplente46    2,12    2,15

13617 - ANTONINHO CASTALDELLO Suplente42    1,94    1,96

11620 - LEONILDE ANA CELLA BALZAN Suplente37    1,71    1,73

11311 - ISOMAR ANTONIO RISSON Suplente31    1,43    1,45

11650 - MARLÍ FRANZOSI MIGLIAVACCA Suplente2    0,09    0,09

13654 - CLAODETE EBERLE CASAGRANDA Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15620 - IVONEI JOSÉ CONTE Eleito por QP129    5,95    6,03*

15690 - GILMAR BREGALDA Eleito por QP122    5,63    5,70*

45645 - ROSEMAR DE CARVALHO Eleito por QP102    4,71    4,77*

15600 - CLAUDIO JOSE NERVO Suplente90    4,15    4,21

55678 - VILDOMAR VENTURIN Suplente84    3,88    3,93

15615 - JAMILE INES COZER Suplente62    2,86    2,90

55555 - MARIVETE CASAGRANDA MILAN Suplente60    2,77    2,81

15677 - JOÃO PEDRO PINTO Suplente54    2,49    2,52
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15650 - MAURO MALACARNE Suplente44    2,03    2,06

15623 - LIDIA CITA DE OLIVEIRA Suplente21    0,97    0,98

45640 - IDINETE VAZ DE OLIVEIRA Suplente11    0,51    0,51

15680 - MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ Suplente8    0,37    0,37

(   0,60%)

15

2.139

(   0,69%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

81

(   3,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  96,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 70

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

8

13

(   0,00%)

2.167

(  98,71%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.167

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.058

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RUDIMAR CONTE

11 - JORGE ANTONIO COMUNELLO   54,96Eleito*   56,341.191

JANDIR NELSON GRIS

15 - ANESTOR ANTONIO SIMONATO   42,59Não eleito   43,66923

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,55%)

32

Abstenção: 70

Votos em branco: 21

0

(   1,48%)

(   3,13%)

8

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:14:56, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.114

2.167

Votos válidos:

(   0,97%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  96,87%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.167Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11678 - JAMES ALBERTO FURLANETTO    7,25Eleito por QP*    7,34157

11660 - IRINEU JOSÉ SZCZEPANSKI    6,92Eleito por QP*    7,01150

11611 - DIVONEI DE CEZARO    6,60Eleito por QP*    6,69143

15620 - IVONEI JOSÉ CONTE    5,95Eleito por QP*    6,03129

15690 - GILMAR BREGALDA    5,63Eleito por QP*    5,70122

13620 - RUDIMAR CASAGRANDE    5,31Eleito por QP*    5,38115

23623 - MARIA ADELIA DE LARA    5,08Eleito por QP*    5,14110

13613 - IVALCIR ANTONIO TRESSOLDI    4,71Eleito por
média

*    4,77102

45645 - ROSEMAR DE CARVALHO    4,71Eleito por QP*    4,77102

23456 - ARIBERTO BORSOI    4,25Suplente    4,3092

12123 - ALTAIR GANDOLFI    4,25Suplente    4,3092

15600 - CLAUDIO JOSE NERVO    4,15Suplente    4,2190

55678 - VILDOMAR VENTURIN    3,88Suplente    3,9384

25125 - VILSON GRIS    3,78Suplente    3,8382

13610 - GENIR ZANCHET    3,23Suplente    3,2770

15615 - JAMILE INES COZER    2,86Suplente    2,9062

55555 - MARIVETE CASAGRANDA MILAN    2,77Suplente    2,8160

15677 - JOÃO PEDRO PINTO    2,49Suplente    2,5254

13600 - SIRLEI GARBIN SILVESTRI    2,12Suplente    2,1546

15650 - MAURO MALACARNE    2,03Suplente    2,0644

13617 - ANTONINHO CASTALDELLO    1,94Suplente    1,9642

11620 - LEONILDE ANA CELLA BALZAN    1,71Suplente    1,7337

11311 - ISOMAR ANTONIO RISSON    1,43Suplente    1,4531

15623 - LIDIA CITA DE OLIVEIRA    0,97Suplente    0,9821

45640 - IDINETE VAZ DE OLIVEIRA    0,51Suplente    0,5111

15680 - MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ    0,37Suplente    0,378

11650 - MARLÍ FRANZOSI MIGLIAVACCA    0,09Suplente    0,092

13654 - CLAODETE EBERLE CASAGRANDA    0,00Suplente    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,71%)

13

Abstenção: 70

Votos em branco: 15

0

(   0,60%)

(   3,13%)

8

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.139

2.167

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,69%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  96,87%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.167Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.058

81Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

238

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

81

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

15Votos em branco:

2.058

13

0

2.139

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

3,44787PMDB / PSDB / PSD 81831 3

5,551.271PP / PDT / PT / PPS / DEM 1.32150 5

2.139RESUMO 82.058 81

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB / PSDB / PSD 787 31 818 3 0      204,500000000000000

PP / PDT / PT / PPS / DEM 1.271 50 1.321 5 0      220,166666666666667 *

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Quociente eleitoral: 238

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

787 31 818 3 0 3PMDB / PSDB / PSD

1.271 50 1.321 5 1 6PP / PDT / PT / PPS / DEM

9Resumo 2.058 81 2.139 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - ARIBERTO BORSOI Suplente92    4,25    4,30

12123 - ALTAIR GANDOLFI Suplente92    4,25    4,30

25125 - VILSON GRIS Suplente82    3,78    3,83

13610 - GENIR ZANCHET Suplente70    3,23    3,27

13600 - SIRLEI GARBIN SILVESTRI Suplente46    2,12    2,15

13617 - ANTONINHO CASTALDELLO Suplente42    1,94    1,96

11620 - LEONILDE ANA CELLA BALZAN Suplente37    1,71    1,73

11311 - ISOMAR ANTONIO RISSON Suplente31    1,43    1,45

11650 - MARLÍ FRANZOSI MIGLIAVACCA Suplente2    0,09    0,09

13654 - CLAODETE EBERLE CASAGRANDA Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15600 - CLAUDIO JOSE NERVO Suplente90    4,15    4,21

55678 - VILDOMAR VENTURIN Suplente84    3,88    3,93

15615 - JAMILE INES COZER Suplente62    2,86    2,90

55555 - MARIVETE CASAGRANDA MILAN Suplente60    2,77    2,81

15677 - JOÃO PEDRO PINTO Suplente54    2,49    2,52

15650 - MAURO MALACARNE Suplente44    2,03    2,06

15623 - LIDIA CITA DE OLIVEIRA Suplente21    0,97    0,98

45640 - IDINETE VAZ DE OLIVEIRA Suplente11    0,51    0,51

15680 - MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ Suplente8    0,37    0,37

(   0,60%)

15

2.139

(   0,69%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

81

(   3,13%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  96,87%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 70

Resultado parcial em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

8

13

(   0,00%)

2.167

(  98,71%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.167

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.058

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RUDIMAR CONTE

11 - JORGE ANTONIO COMUNELLO   54,96Eleito*   56,341.191

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,55%)

32

Abstenção: 70

Votos em branco: 21

0

(   1,48%)

(   3,13%)

8

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:14:56, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.114

2.167

Votos válidos:

(   0,97%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  96,87%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.167Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11678 - JAMES ALBERTO FURLANETTO    7,25Eleito por QP*    7,34157

11660 - IRINEU JOSÉ SZCZEPANSKI    6,92Eleito por QP*    7,01150

11611 - DIVONEI DE CEZARO    6,60Eleito por QP*    6,69143

15620 - IVONEI JOSÉ CONTE    5,95Eleito por QP*    6,03129

15690 - GILMAR BREGALDA    5,63Eleito por QP*    5,70122

13620 - RUDIMAR CASAGRANDE    5,31Eleito por QP*    5,38115

23623 - MARIA ADELIA DE LARA    5,08Eleito por QP*    5,14110

13613 - IVALCIR ANTONIO TRESSOLDI    4,71Eleito por
média

*    4,77102

45645 - ROSEMAR DE CARVALHO    4,71Eleito por QP*    4,77102

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,71%)

13

Abstenção: 70

Votos em branco: 15

0

(   0,60%)

(   3,13%)

8

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:15:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.139

2.167

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,69%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  96,87%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.167Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.058

81Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 35   1,62    1,64 520  24,00   24,31 555  25,61  25,95

12 - PDT 8   0,37    0,37 92   4,25    4,30 100   4,61   4,68

13 - PT 5   0,23    0,23 375  17,31   17,53 380  17,54  17,77

15 - PMDB 24   1,11    1,12 530  24,46   24,78 554  25,57  25,90

23 - PPS 2   0,09    0,09 202   9,32    9,44 204   9,41   9,54

25 - DEM 0   0,00    0,00 82   3,78    3,83 82   3,78   3,83

45 - PSDB 5   0,23    0,23 113   5,21    5,28 118   5,45   5,52

55 - PSD 2   0,09    0,09 144   6,65    6,73 146   6,74   6,83

96,20Resumo 2.1393,773,74 2.058 94,9881
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.237 8980888 - FORMOSA DO SUL

80888 - FORMOSA DO SULMunicípio:

0078Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

KLedson Gewehr

0001


